AKT-THEMELIMI
I

SHOQERISE TREGTARE “4F Distribution” SH.P.K.

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ dhe ne
zbatim me ligjin nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,ligjit
nr 129/2014 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare  te ndryshuar , sot ne daten 30 /12/2019 behet
themelimi i shogerise “4F Distribution” SH.P.K me seli neElbasan, Lagjja Beqir
Dardha, rruga 11 Nentori, pallati nr.42/1, kati 1, nr.3. nga ortaket e kesaj shogerie
Z.Julian Dogi pajisur me karte identiteti me numer personall31013047U, banues ne
Elbasan dhe zArdit Milloshi e pajisur me karte identiteti me numer
personal H60503074J, banuese ne Elbasan.

VENDOSEN

Te krijojne nje Shogeri Tregtare te emertuar “4F Distribution” SH.P.K me kushtet e
meposhtme:

NENI I
Themeluesit ne cilesine e ortakeve krijojne shogerine tregtare “4F Distribution”
SH.P.K me statusin juridik te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar ne kuptimin e ligjit

nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare™ ligjit 129/2014, me
mjetet e veta financiare duke paguar kontributin ne para.

NENI 2

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga
legjislacioni shqiptar ne fugi, nga ky Akt-Themelimi dhe statutin e bashkelidhur.

NENI 3
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “4F Distribution” SH.P.K

emer ky ge do te shenohet ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj.
Ajo ka vulen e saj ne te cilen eshte shkruar 4F Distribution shpk
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NENI 4
Shogeria e ka seline e saj ne:
Elbasan, Lagjja Beqir Dardha, rruga 11 Nentori, pallati nr.42/1, kati 1, nr.3.

Ajo mund te hape perfaqesi, dege ose filiale edhe ne qytete te tjera te Shgiperise.

NENI §

Afati i veprimtarise se Shoqerise do te jete i pakufizuar, me perjashtim te rastit kur
ortaket vendosin prishjen e saj.

NENI 6

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj me objekt :

Import-eksport. Tregti me pakice artikuj te ndryshem kancelarie, industriale dhe
materiale ndertimi. Tregti me pakice e cantave, aksesore, veshje, kepuce. Tregtimi i
materialeve te ndertimit me shumice dhe pakice; tregtimi i materialeve e paisjeve
elektrike dhe elektroshtepiake; tregtimi i materialeve hidraulike dhe hidrosanitare;
tregtimi i veglave te punes, paisjeve dhe makinerive; tregtimi i bojrave dhe llageve;
tregtimi i produkteve te kancelarise; tregtimi i ¢antave, veshjeve dhe aksesoreve;
tregtimi i mallrave industriale; tregtimi i produkteve kimike, detergjenteve dhe
paisjeve laboratorike; tregtimi i produkteve plastike, tubove, rekorderise, si dhe
nenprodukteve te tjera; shfrytezimi dhe perpunimi i materialeve inerte; shfrytezimi
dhe perpunimi i mermereve dhe gureve dekorative; tregtimi i produkteve
ushqimore te konfeksionuara dhe te fresketa; katering; perpunimi dhe tregtimi i
lendes drusore; perpunimi dhe tregtimi i mobiljeve; tregtimi i pjeseve te kembimit;
prodhimi dhe tregtimi i konfeksioneve; tregtimi i plehrave dhe imputeve bujqesore;
tregtimi i farerave bujqesore; tregtimi i pemeve frutore dhe dekorative; kryerja dhe
zbatimi i punimeve te ndertimit civil dhe industrial; tregtimi i pasurive te luajtshme
dhe te paluajtshme; projektim dhe konsulence teknike; joint-venture; franchising




Dhe cdo aktiviteti tjeter te nevojshem lidhur me objektin e veprimtarise ne
perputhje me legjislacionit Shqipetar.

NENI 7

Me vendimin e themeluesve te saj, shogeria mund te ndryshoje emrin, seline, formen
juridike dhe objektin e veprimtarise, mbas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe
ne kete akt themelimi.

NENI 8

Kapitali themeltar i shogerise perfageson kontributet ne para dhe eshte 100.000
(njegindmije) leke shqiptare.
[ perbere nga 2 kuota, te zoteruara nga dy ortaket. Ortaku Z. Julian Dogi zoteron 1
kuote me viere 50.000 leke ose 50% te kapitalit themeltar. Z Ardit Milloshi zoteron
1 kuote me vlere 50.000 ose 50% te kapitalit themeltar.

NENI 9

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime. Ajo eshte pergjegjese per
detyrimet ge ka ndaj shtetit dhe personave te tjere.

NENI 10

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj administruese, ekonomike, financiare ne perputhje
me legjislacionin perkates ne fuqi dhe dispozitat e statutit bashkelidhur.
Shogeria do te drejtohet nga organet drejtuese qe perbehen nga asambleja e ortakeve dhe
administratori. Themeluesit me vendim te vecante do te emerojne dhe nje ekspert
kontabel. Shogeria do te mbaje llogarite ne perputhje me ligjin, " Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiare", si dhe do te krijoje fondin rezerve.

Fitimi neto ge do te rezultoje ne fund te cdo viti financiar pas zbritjes se fondit
rezerve dhe humbjeve te mbajtura nga vitet e meparshme do ti kaloje ortakeve.

NENI 11
Percaktimi i struktures organizative te shogerise, numri i punonjesve dhe
emerimet e shkarkimet ne organet e saj behen me vendim te asamblese se ortakeve.
Administrator i Shoqerise emerohet Z.Ardit Milloshi pajisur me karte identiteti me

numer personal H60503074J, afati 5 vite.

Maredheniet e punes do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen e
legjislacionit ne fuqi.
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NENI 12

Rregullat per drejtimin, organizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar ne statutin
qge 1 bashkelidhet ketij Akt-Themelimi.

THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE
4F Distribution SH.P.K.

Julian Dogi Ardit Milloshi
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